
 

 

Informacja prasowa 

Grupa Elzab zwiększyła przychody i uzyskała dodatnią 

rentowność netto w pierwszym półroczu 2009 roku 

31 sierpień 2009, Zabrze – Grupa Kapitałowa Elzab, największy w Polsce 

producent kas fiskalnych, w pierwszym półroczu 2009 zwiększyła 

skonsolidowane przychody ze sprzedaży do 32,2 mln, a zysk netto przypadający 

na akcjonariuszy dominujących wyniósł 2,3 mln zł, wobec straty w wysokości 

ponad 3,2 mln w analogicznym okresie roku ubiegłego. 

GK Elzab osiągnęła w pierwszym półroczu tego roku rentowność brutto na sprzedaży w 

wysokości 37,3%. Skonsolidowany zysk brutto wyniósł ponad 2,9 mln zł, wobec straty 

brutto w wysokości 2,4 mln zł w tym samym okresie rok wcześniej. 

Jeszcze lepsze wyniki finansowe w pierwszym półroczu osiągnęła spółka Elzab, podmiot 

dominujący i producent kas i urządzeń fiskalnych w Grupie Kapitałowej Elzab. Przychody 

ze sprzedaży wypracowane przez Elzab wyniosły 28,1 mln zł i były wyższe o 3,8% od 

przychodów w pierwszym półroczu 2008 roku. W okresie pierwszego półrocza 2009 Elzab 

wypracował zysk netto w wysokości 2,7 mln zł wobec straty – 6,8 mln zł w tym samym 

okresie rok wcześniej.  

„Jesteśmy bardzo zadowoleni z wyników finansowych wypracowanych w Grupie Elzab w 

pierwszym półroczu 2009 roku. W ubiegłym roku, w porównywalnym okresie, 

zanotowaliśmy straty z powodu odpisów aktualizacyjnych wyceny naszych spółek 

zależnych. Obecnie struktura Grupy jest uporządkowana. Nastąpiło pełne włączenie spółki 

Medesa, przeprowadziliśmy restrukturyzację w spółce Micra oraz prowadzona jest ścisła 

współpraca ze spółkami UPOS i Exorigo w celu stworzenia unikalnej oferty dla każdego 

segmentu odbiorców z obszaru handlu i usług. Mimo, że na prawdziwe efekty tej 

współpracy liczymy w przyszłym roku, to jednak taki wynik w trudnym, kryzysowym 

2009 cieszy” - mówi Eugeniusz Pajączek, prezes zarządu Elzab S.A. „Na podkreślenie 

zasługuje wysoki wskaźnik EPS (zysk na akcję) 0,33 groszy na akcję, jaki GK Elzab 

wypracowała dla akcjonariuszy po pierwszym półroczu” – dodaje. 

„Na wzrost przychodów zrealizowanych w GK Elzab w pierwszym półroczu tego roku 

miały wpływ lepsze wyniki sprzedaży w segmencie kas fiskalnych. Ogółem Elzab sprzedał 



ilościowo o 6,7% więcej kas fiskalnych w pierwszym półroczu 2009 roku w porównaniu do 

tego samego okresu roku ubiegłego. Duży wzrost zanotowaliśmy w sprzedaży drukarek 

fiskalnych ELZAB MERA, gdzie sprzedaż w ujęciu ilościowym była o 13,1% wyższa od 

ubiegłorocznej” – mówi Jerzy Biernat, wiceprezes zarządu Elzab S.A. „Dodam, że w tym 

roku Elzab obchodzi 40 lecie powstania. Jesteśmy jedyną polską firmą o tak długiej i 

ciągłej działalności na rynku urządzeń elektronicznych, która jest znana w kraju i na wielu 

rynkach zagranicznych. Dużą wartością w Elzabie jest wieloletnie doświadczenie w 

projektowaniu i produkcji urządzeń najwyższej jakości. Stale idziemy też naprzód 

wprowadzając nowe rozwiązania technologiczne, które podnoszą atrakcyjność krajowej i 

zagranicznej oferty w gamie urządzeń fiskalnych. Można powiedzieć, że w ofercie spółki 

Elzab zawsze doświadczenie i tradycja idą w parze z nowoczesnością” – dodaje Biernat. 
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**** 
ELZAB SA jest przedsiębiorstwem specjalizującym się w projektowaniu, produkcji i dystrybucji szerokiej gamy 

kas fiskalnych, urządzeń i systemów kasowych, peryferii i akcesoriów służących do rejestracji i zarządzania 

sprzedażą. Spółka oferuje usługi i doradztwo w zakresie zarządzania magazynami oraz sprzedażą towarów i 

usług. ELZAB realizuje kompleksowe dostawy i instalację kas fiskalnych, wyposażenia dodatkowego, integrację 

systemów sprzedaży detalicznej, serwis gwarancyjny i pogwarancyjny na terenie całej Polski. Poprzez 

rozbudowaną sieć dystrybucji i serwisu oraz dzięki szkoleniom w zakresie obsługi sprzedaży ELZAB posiada 

jedną z najlepiej działających sieci serwisowych w swoim sektorze. 

Dzięki wysokiej jakości produkty ELZAB zdobyły uznanie w Polsce i innych krajach Unii. Firma posiada 

międzynarodowy certyfikat jakości ISO 9001. Spółka w portfolio produktów sprzedaje kasy fiskalne, 

sprawdzarki cen, wagi elektroniczne i szuflady kasowe. Na dziś łączna sprzedaż przekroczyła 350.000 szt. 

urządzeń fiskalnych. 

ELZAB SA jest spółką giełdową, której akcje są notowane na GPW od 1998.  


